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Humlebys krønikeskriver er død
Christian Duchs beretning om Brumleby og Humleby i december-nummeret blev hans sidste i en lang række af 
fornøjelige og finurlige beretninger i Nabo om livets skæve gang i Humleby. Læs Edel Hildebrandts nekrolog side 7.
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Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40, 	
	 Tlf.: 53 53 19 70 

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11
Carsten Jensen, Carstensgade 58 - 28 56 76 79
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87
Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Sidsel Jacobsen, Lundbyesgade 4 - 33 23 26 42

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk
Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – 
j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Josefine Zimmer Nielsen 61 68 46 94

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

	 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
	 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for 
½ side – mindre annoncer koster 400 kr. For med-
lemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke 
noget bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 1. marts 
2019. Deadline for indlevering af indlæg er den 
22. februar! Indlæg sendes til: nabo@humleby.
dk eller afleveres til et af redaktionsmedlemmer-
ne.

På efterårets generalforsamling i Beboerforeningen var 
der stillet forslag om at sælge huset. End ikke forslags-
stilleren stemte for. Hensigten var udelukkende at rej-
se en debat om, hvad medlemmerne må bruge huset til. 

Forslagsstilleren var træt af, at der blev klaget 
over, at børnene ved en fødselsdagsfest havde larmet 
for meget i - og især omkring Beboerhuset. Hvis larm 
fra glade og legende børn ikke kan accepteres, kan vi 
lige  så godt sælge huset og på den måde blive fri for 
det spektakel.

Under debatten kom det frem, at klagerne ikke 
kom fra de nærmeste naboer. Og forsamlingen mente 
som helhed, at vi må finde os i lyden af legende børn, 
når gaderne i Humleby er godkendt som lege- og op-
holdsområde.

Formanden, Frederik Mørkeberg, sagde, at besty-
relsen ikke var med på at stramme reglerne for brug 
af Beboerhuset yderligere. Tvært imod. Bestyrelsen 
medgav, at reglerne på bagsiden af Nabo for brug af 
Beboerhuset var formuleret for restriktivt.

Debatten mundede ud i, at Kina Bodenhoff fra Na-
bos redaktion tilbød et udkast til en ny tekst. Denne 
tekst, som en enig bestyrelse har tilsluttet sig, er fra 
og med dette nummer at finde på bagsiden af Nabo.

Heri hedder det bl.a.: ”Humlebys gader er legegader, og 
i forbindelse med børnefødselsdage og andre private fe-
ster må naboer tåle lyden af legende børn – inden for 
rimelighedens grænser naturligvis.

Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden 
at det af og til kan høres, at vi har det.”

Tonen i den nye tekst er i det hele taget positiv; 
den gør mere ud af, hvad man gerne må gøre i huset 
end, hvad man ikke må.

F.eks.: ”Det henstilles, at fester og andre arran-
gementer slutter ved midnatstid. Vil man fortsætte 
hjemme, kan man på forhånd aftale at låne Beboer-
foreningens telte og pavilloner og borde.”

Mon ikke forslagsstilleren med denne nye formu-
lering af reglerne har opnået det, der var hensigten 
med at foreslå salg af Beboerhuset?

Nu må vi så håbe, at Husejerforeningen endnu en 
gang vil hjælpe til ved at stå som garant for det lån, 
Beboerforeningen har brug for til renovering.

Beboerhuset er et vigtigt aktiv for alle i Humleby 
og fortjener at blive taget vare på. 

Koste hvad det må.    
Gunni

Vi må lære at leve med 

lyden af legende børn
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Beboerforeningen orienterer

Beboerforeningens bestyrelse indkalder til 

Ekstraordinær generalforsamling
Onsdag d. 20. Februar kl 20.00 i Beboerhuset

Eneste punkt på dagsordenen vil være:

Bemyndigelse til at bestyrelsen kan optage lån på op til max 1mio kr mod pant i 
huset. Midlerne skal alene finansiere en renovering af huset inklusive… 

- Reparation af tag

- Større renovering af 2. sals lejlighed inkl nyt bad/toilet samt nyt køkken

- Mindre renovering af 1. sals lejlighed

- Udskiftning af beboerhusets køkken

- Mindre renovering af kælder

Beboerforeningens bestyrelse vil løbende lægge diverse bilag herunder eksterne 
uvildige undersøgelser samt tegninger for renoveringsprojektet op på hjemmesiden – 
så hold øje!

På Bestyrelsens Vegne

Frederik Mørkeberg

Formand 

I Nabos decembernummer var der uddrag af en rapport fra det rådgivende ingeniørfirma, AB Clausen A/S: 

”Huset er i god stand, men der er forhold, der bør udbedres hurtigt og andre der skal tages initiativ til at få ordnet 
snarligt. Taget er utæt, isolering og undertag er udført forkert, gulv på badeværelse er knækket og der siver vand ned 
i etagedækket og ventilationen er ikke afsluttet.”

Det forklarer, at der er konstateret skimmelsvamp i lejligheden på 2. sal.
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HUSEJERFORENINGEN

FORMAND
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf. 40 25 02 18
psa@humleby.dk

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 20
Tlf. 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4 , st.
Tlf. 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf. 29 64 93 01
christian@maegaard.dk

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf. 21 95 04 74
l@uritsen.dk

Bestyrelsesmedlem
Peter Holst
Küchlersgade55
Tlf. 22 58 06 89
ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem
Ellen Thrane
Küchlersgade 47
Tlf. 26 27 83 29
ellen@humleby.dk

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf. 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant
Amalie Bang
Carstensgade 36
Tlf 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com

Regnskab

Forsikring

Forsyning (vandrørsprojektet)

Carlsberg Byen

Generalforsamling

Lokalplan

Trafikudvalget

Vesterbro Lokaludvalg

Gader, gartner & legeplads

Affald

Gaderepræsentanter

Beboerforening

Andre byggeforeninger

Hjemmeside

Nabo

Inger* , Per

Christian*, Peter, Amalie

Brian*, Christian, Per

Peter*, Jens, Ellen

Per, Alle

Peter*, Brian, Amalie

Jens*, Peter, Ellen

Per*,  Amalie

Inger*, Peter

Inger*, Peter, Ellen

Christian*

Per*, Christian

Inger*, Brian

Jens*, Christian

Jens*, Alle

  HUMLEBY
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Husejerforeningen  orienterer

15. februar er 
deadline for forslag til 
Husejerforeningens 
generalforsamling 

Husejerforeningen holder 
generalforsamling tirsdag 
d. 12. marts 2019. 

Husk at forslag, der 
ønskes behandlet på 
generalforsamlingen, skal 
være bestyrelsesformanden 
(psa@humleby.dk) i hænde 
senest d. 15. februar 2019. 

Overholdelse af lokalplan 
Bestyrelsen får løbende henvendelser fra 
husejere, der ønsker at lave nye vinduer, 
ovenlys, terrassedøre med meget mere. 
Og det er vi rigtig glade for. Humleby er 
nemlig omfattet af en bevarende lokal-
plan, der skal sikre, at Humleby bevarer 
det arktektoniske udtryk, der gør os til 
noget helt særligt - udover det fantasti-
ske naboskab. Du er som husejer forplig-
tet til at overholde lokalplanen og kan 
af Københavns Kommune blive pålagt at 
rette op på eventuelle overtrædelser. 

Det fremgår ligeledes af vores fæl-
les vedtægter, at “Ændringer i husenes 
facade eller opførelse af tilbygninger 
samt alle ændringer på husene, som er 
omfattet af lokalplanen skal forelæg-
ges bestyrelsen til udtalelse.” 

Lokalplan og “Hold Humleby Ved-
lige” 
Mange af spørgsmålene er nemme at be-
svare ved simpelthen at læse dels lokal-
planen og dels den gode bog Hold Hum-
leby Vedlige, som er udgivet af husejer-
foreningens bestyrelse. 

Inden du kaster dig over et bygge-
projektet, hvor du ønsker at lave æn-

dringer på facade, tag osv, så anbefa-
ler bestyrelsen, at du: 

•	 Læser lokalplanen og Hold 
Humleby Vedlige 

•	 Forpligter din entreprenør / 
håndværkere til at læse og 
overholde lokalplanen 

•	 Kontakter bestyrelsen, hvis 
der er noget du er i tvivl om 

•	 Ansøger København Kom-
mune om dispensation, hvis 
du ønsker at lave ændringer i 
konflikt med lokalplanen

Du kan finde lokalplan og Hold 
Humleby Vedlige på: humleby.dk/
dit-hus/hold-humleby-vedlige/ 

Pva. Husejerforeningens besty-
relse Jens Lauritsen

Mange af os deler allerede 
biobeholdere. Bliver det 
fremtidens løsning for fle-
re typer beholdere? Ellen 
Thrane fra Husejerforenin-
gens bestyrelse fortæller 

NYT KAPITEL 
I FØLJETONEN 

OM AFFALDSBEHOLDERE

Som meddelt i december nummeret 
af Nabo er vores planer om at få af-
faldssorteringen ind i en fælles ord-
ning under overskriften flerfunktio-
nelle løsninger gået i vasken som føl-
ge af en nabo-protest. Men vi vil jo 
stadig meget gerne undgå en helt in-
dividuel løsning, så vi allesammen 
skal have forhaven fyldt op med af-
faldsbeholdere. Og kommunen er hel-
digvis også interesseret i at undgå at 
skulle tømme en hel masse næsten 

tomme beholdere i samtlige haver. 
Så vi har holdt et møde i december for 
at få lagt en ramme om, hvad vi så gør.  
Vi er som udgangspunkt enige om at få 
organiseret en fordeling af de forskel-
lige affaldsbeholdere, så vi er et antal 
husejere om fylde hver enkelt op. Pro-
blemet er så ”bare” at få fordelt det 
rigtige antal beholdere mellem et pas-
sende antal husejere.

Én type beholder ad gangen  

Kommunen vil helst tage en type behol-
der ad gangen og få justeret antallet af 
beholdere, placeringen af beholderne 
og tømningshyppigheden, så det virker.  
Og de vil gerne begynde med biobehol-
derne, som jo allerede er fordelt i en 
hel del af vores haver. 

Kommunen har selv konstateret, 
at nogle af beholderne endnu al-
drig har været i brug. Så de er gået 
i gang med at få lavet en oversigt 
over, hvem der indtil nu er regi-
streret som «indehaver» af en bio-
beholder, desuden hvor mange be-
holdere vi formentlig har brug for.  
Når vi får den oversigt, forestiller 
jeg mig, at vi kan inddele Humleby 
i et passende antal grupper og så i 
hver gruppe blive enige om en pla-
cering af det antal beholdere, grup-
pen samlet skal have. Og så fort-
sætte med den næste type beholder.  
Det er rigtigt, at kommunen har nogle 
regler om, hvor mange der kan deles 
om hver enkelt type beholder - men 
de kan jo ikke se, hvem der faktisk 
putter affald i hver enkelt beholder, 
så hvis bare vi kan blive enige, så be-
høver de jo ikke at vide noget om det.  
 
Ellen, Kü47 
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Christian 
Duch er 
død
En kendt og elsket skikkelse, Christi-
an Duch fra Küchlersgade, er forsvun-
det fra gadebilledet. Christian døde på 
Diakonissestiftelsens hospice natten til 
mandag, 77 år gammel. Han fik kon-
stateret en fremskreden og aggressiv 
kræft i december sidste år og sagde nej 
til behandling. 

Christian kom til København fra 
Aalborg i 1968, hvor han var blevet 
optaget på Kunstakademiets Arkitekt-
skole. I 1970 flyttede han med hustru 
Else og den første af to døtre ind i 
Küchlersgade 39, købt for 210.000 kr. 
sammen med den gode ven, skuespil-
leren Verner Tholsgaard, som tre år 
senere flyttede ind i nabohuset nr. 
41. Rundt om residerede en synd-
flod af kreative hoveder, skuespillere, 
jazzmusikere, forfattere, og Christian 
Duch blev hurtigt en af kvarterets 
mest aktive beboere. Han var selv mu-
siker, og hans trommer kunne høres i 
mange af de orkestre, der spillede til 
kvarterets utallige arrangementer, for 
eksempel den årlige gadefest. Han var 
også en glimrende tegner og skribent, 
der indtil det allersidste var en flittig 
bidragyder til Nabo. 

I begyndelsen af 1980erne arbejde-
de Christian Duch i Afrika, hvor hele 
familien i nogle år boede i Tanzania. 
Her og senere i Nepal byggede han 
skoler for Danida, og i slutningen af 
1980erne var han udsendt af FN som 
observatør ved de første frie valg i Na-
mibia. Tilbage i København blev han 
leder i byggefunktionen i Københavns 
Byfornyelse og gennemførte bl.a. re-
noveringen af Lægeforeningens boli-
ger Brumleby på Østerbro, et arbejde 
der blev belønnet med Europa Nostra-
prisen.

I marts 1999 satte en blodprop en 
stopper for mange aktiviteter. Arbej-
det måtte opgives, men Christian træ-
nede sig op til et tåleligt niveau og ud-
viste i det hele taget en beundrings-
værdig kampvilje og et ukueligt humør. 
Han var stadig fast inventar ved stort 
set alle arrangementer i Beboerhuset 
og i mange år medlem af Husejerfor-
eningens bestyrelse.

Hans trehjulede køretøj, som han 
døbte ´spasser-jeep’en´, bragte ham 
rundt i byen, og i Küchlersgade 39 fik 

han sidste år indrettet en aftægtsbo-
lig i stueetagen, da trapperne blev for 
stejle. Herfra kunne han følge med 
i gadens liv, ofte i selskab med sin 
kæreste Maj Britt, og om sommeren 
residerede han ved sit lille, hvide ha-
vebord, hvor mange slog sig ned til en 
snak og et glas vin. Det vil blive svært 
at gå forbi den adresse i det kommen-
de forår.          edel

Christian fejrede sin 75 års fødselsdag i Torsdagsbaren med koryfæer fra den tradi-
tionelle jazz-scene, som han selv har spillet med. T.v. den legendariske klarinetist, 
Erik ”Krølle” Andersen - som i en del livlige år var Christians nabo  Küchlersgade.

Christian bliver med dette 
selvportræt mindet som det 
festmenneske, han var.
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Humleby har fået en ny italiensk re-
staurant som nabo. Den hedder Tra-
monto og ligger på tagetagen i det nye 
Ottilia Hotel, som ligger lige ved ele-
fanterne. Restauranten er stor og kan 
tage 300 gæster, men da lokalet er 
smalt virker den ret intim. 

Der er en stor udendørs terrasse, 
hvor der serveres drinks om somme-
ren. 

Stilen er moderne minimalistisk, 
og der er kig ind til det travle køkken. 
Spisekortet ligger på en slags i-pad. 
Retterne er blandt andet de velkendte 
fra det italienske køkken, ligeledes er 
vinene overvejende italienske, og in-
gen af delene skal de høre et ondt ord 
for. 

Priserne er lidt over middel. Forret-
ter til omkring kr. 140 og hovedretter 
til omkring kr. 250. 

Betjeningen, som tog sig af vores 
bord talte dansk, men med umisken-
delig italiensk accent. 

Menukortet indeholder også pasta-
retter og pizza, så et besøg behøver 
ikke at blive særlig dyrt. De retter, vi 
valgte, var bestemt af høj kvalitet og 
elegant serveret.

Kan bestemt anbefales om end 
man må abstrahere for det omgivende 
byggerod en tid endnu.

Hanne, Lu 11

Suveræn 
italiener 
i vort nye 
nabolag

I dette spøjse rum ved ho-
tellets foyer og bar på før-
ste sal kan man hver tors-
dag fra 16-18 få gratis 
musikoplevelser.
I går torsdag spillede og 
sang Kira Skov.Nabo-rabat. I receptionen på hotellets første sal kan man 

som nabo få rabatkort - ikke kun til barer og restauranter i 
dette Brøchner-hotel men også i kædens andre hoteller. 

Der er rart inden døre i Restaurant Tramonto. Men så vent til forår og som-
mer, hvor der er servering udendørs hele vejen rundt om restauranten.
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Hotel Ottilia har fået lov at 
sætte sit navn på et af Carls-
bergs fredede gamle bygnin-
ger.
Indgangen til herlighederne 
er lidt henne til venstre. 

I dette spøjse rum ved ho-
tellets foyer og bar på før-
ste sal kan man hver tors-
dag fra 16-18 få gratis 
musikoplevelser.
I går torsdag spillede og 
sang Kira Skov.
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De tidligste blomster i haven

Kære Humleby 
Jeg søger værelse eller 
lejlighed hos jer. Jeg har før 
boet i Humleby og var meget 
glad for det.  
 
Jeg er 40 år, kvinde, jeg er 
bare mig, ingen kæreste eller 
børn. 
 
Jeg er rolig, glad , positiv og 
ansvarsbevidst. 
 
Jeg ryger ikke og har ingen 
husdyr. 
 
Håber på at høre fra jer. 
Hilsen Stine Kugle

stinekugle@hotmail.com

Sidst i januar, hvor dette 
skrives, står nøgne træer 
med sne på. Ikke en eneste 
blomst er at se, men i løbet 
af februar hjælper det på 
det.

De første
Erantis og vintergækker kommer 

tidligst. Bakkehusets have har et 
smukt forårsbed til højre for planen, 
når man kommer ind ad stien fra lå-
gen.  Man glæder sig ekstra meget 
over de første forårsblomster, for det 
er længe siden, man har set en blomst 
udenfor, og de vidner om at vinteren 
snart er slut, og foråret venter forude.

De næste
Bagefter kommer krokus, dorthe-

alilje og de små iris. Desuden den 
himmelblå scilla, hvor der har været 
så mange i Enghaveparken. Den står 
nu på den anden ende pgra. skybruds-
sikringen, og jeg håber ikke, at gra-

vearbejdet har forstyrret scillaerne alt 
for meget.

Inde
Det er højsæson for tulipaner til 

vaserne.  Man kan sætte dem sam-

men med birke- eller kirsebægrene, 
det letter på de måske lidt tunge 
blomster. Når tulipaner blomstrer 
i haverne til maj, er det umuligt at 
opdrive afskårne tulipaner. De små 
Tete-a-tete påskeliljer fås nu overalt. 
De kan tåle at stå ude, f.eks. i en 
potte ved døren. Hyacinther er i sæ-
son, man kan skylle jorden af og sæt-
te dem i et glas, det ser pænt ud. Der 
er udviklet sorter, der ikke dufter så 
heftigt.

Fastelavn
Det er fastelavn søndag d. 3. marts. 

Man kan tage i skoven nog skære gre-
nen  til fastelavnsris. Voksne og børn 
kan pynte risene med silkepapirsdu-
ske og indpakket slik. Det er nemmest 
at fæstne tingene med tynd ståltråd, 
blomstertråd. Jeg antager, at Beboer-
foreningen arrangerer tøndeslagning 
og bollespisning, og så ses vi der.

Lone C54

Humleby 
gav den 
Julegas i 
forhaverne

Beboerforeningen var vist ikke de ene-
ste der havde bidt mærke i, at hele 
Humleby havde givet den fuld skrue 
med juleforhaverne i år. 

Konkurrencen var skarp men det 
blev Ernst Meyers Gade nr. 14, der 
løb med præmien for mest julet for-
have. På trods af massiv stilforvirring 
lykkedes det alligevel her at skabe en 
lys og legesyg forhave, der sprudlede 
af jule-entusiasme. 

Præmien for mest julet gade vandt Je-
richausgade ganske overbevisende. 
Med lysende guirlander på tværs af ga-
den og lys-indrammede vinduer var der 
ingen tvivl. 

I slutningen af februar vil vinderne 
modtage deres præmier. Beboerfor-
eningen siger tusind tak for indsat-
sen. Humleby strålede som aldrig før!

Thomas Kirk Sørensen





 

  

TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

7. februar
Stemningsfuld nydelsesmusik
Free as a Bird er Peter Whitta – altså Tromme-Peter, I ved 
ham fra Some Handsome men – det er altså Peter i en helt 
ny sammenhæng.
 Trioen består foruden Peter Whitta på trommer og 
melodika også af Kim Kløverhus på guitar, sang og bas og 
Rie Larsen som synger og spiller klaver. De fortæller om sig 
selv:
 ”Vi spiller hjertevarme sange, der veksler mellem det 
indfølende og det dansante. Vores repertoire spænder 
vidt, fra 50’er og 60’er hits til nutidige sange.
 Vi har fundet hinanden på solskinsøen Anholt, hvor vi 
i mange år har underholdt os selv og andre gennem hele 
sommeren med musik og sang. På baggrund af et fælles 
ønske om at lade  musikken med dens mange følelser fyl-
de mere i livet, har vi mødtes regelmæssigt det sidste år.”
 Det kan da vist kun blive godt, ikke?

14. februar
En af disse hyggelige torsdagaftner hvor Torsdagsbarens 
gæster selv sørger for underholdningen.
            
                                                                    

21. februar
Trio Eminenza
I 2017 spillede den eminente trio, Trio Eminenza, for første 
gang i Torsdagsbaren, og nu har vi lokket dem til Humle-
by igen. Trioen består af Flemming Quist Møller, Christian 
Sievert og Elith Nulle Nykjær.
 Flemming Quist Møller behøver vist snart ikke nærme-
re præsentation her i Humleby. Men han er en multikunst-
ner af format – forfatter (far til bl.a. Cykelmyggen Egon, 
Snuden og Jungledyret Hugo), tegner, maler, skuespiller og 
musiker. 
 Christian Sievert er en af vores dygtigste guitarister 
og dertil stemmeskuespiller af høj karat – lægger f.eks. 
stemme til den irriterende kålorm i filmen “Cykelmyggen 
og Dansemyggen”.
 Elith Nulle Nykjær er ikke mindre kendt end de to an-
dre. Han har spillet fornemt skuespil både på film og i tv, 
og han spiller klarinet “med rør på”, så man smelter. Hans 
orkester, som han har stået i spidsen for i rigtig mange år, 
“Nulle og Verdensorkestret”, åbner og lukker Copenhagen 
jazzfestival hvert år ved Vandkunsten.
 Trio Eminenza spiller verdensmusik, jazz, latinameri-
kansk og flamenco med Flemming på bongos og congas. 
Christian på guitar og Nulle på klarinet.
 På gensyn i Torsdagsbaren.     

28. februar
Ren torsdaghygge i Torsdagsbaren – uden forstyrrende 
elementer.                                                          
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Fernisering for Lars Mølgård

Søndag 3. Februar kl. 14-17

Af Jørgen Fenhann

Lars skriver: ”Jeg bor på Frederiksberg 
og begyndte for alvor at male for ca. 
15 år siden. Jeg udviklede hurtigt min 
egen stil med store formater og stær-
ke farver. 

Malerierne er udført i akryl på lær-
red og er som oftest abstrakte, kraft-
fulde og følsomme. Det afgørende er 
kompositionen, farverne og lyset. Det 
gennemgående tema i mine billeder 
er liv, som er signaleret gennem kon-
trasten mellem farverne, flugten over 
lærredet eller spændingsfeltet mellem 
kompositionens enkelte elementer”.

Se mere på: 
http:www.123hjemmeside.dk/LarsM

Kom og se hans malerier til et glas 
kold hvidvin.

Hilsen
Jørgen Fenhann K19

Malerier
i Beboerhuset

En læser, som ikke kunne deltage i Be-
boerforeningens generalforsamling i 
efteråret, har bedt NABO oplyse grun-
den til, at forslaget om at forlade Dan-
ske Bank blev nedstemt. 

Vi bringer her forklaringen med 
nogen forsinkelse: 

Kassereren havde brugt mange må-
neder sidste år på at få flere konti, så 
der kunne anvendes Mobile-Pay; der 
skulle bl.a. indsamles diverse under-
skrifter med henblik på at undgå mu-
lighed for hvidvask. Det ville være et 
meget stort arbejde, hvis der nu skulle 
skiftes bank, og det mente vores kas-
serer, at han nok ikke ville orke. 

Et flertal af mødedeltagerne indså, 
at der er grænser for, hvor mange eks-
tra arbejdsopgaver, man kan pålægge 
en frivillig bestyrelse.  Der var hel-
ler ingen, der meldte sig, da der blev 
foreslået et udvalg til opklaring af, 
hvordan man kunne skifte bank, og 
konsekvenserne.  Sidsel

Det officielle referat fra debatten:

Kassereren Jørgen fortæller at vi har 
alle vores konti i danske bank. Der er 
brugt flere mdr sidste år for at få flere 
konti så vi kunne bruge mobilepay, og 
der skulle indsamles div underskrif-
ter mhp undgåelse af hvidvask.. Der 
vil være stort arbejde for kassereren 
hvis der skal skiftes bank, jørgen or-
ker nok ikke at fortsætte som kasse-
rer hvis det kræves.

Frederik siger også at vi endelig 
har fået alle de konti vi har brug for. 
Etisk er bestyrelsen dog enig i at der 
kan argumenteres for bankskift.

Sidsel mener at alle andre banker 
vil kunne løse vores opgave og fore-
slår fx lån og spar elller Arbejdernes 
Landsbank. Linda bakker også op om 
bankskift. 

Lene mener at vi skal tage hensyn 
til at bestyrelsen er frivillige og ikke 

nemt kan pålægges ekstra opgaver. 

LU3: Hvis nogen synes at insistere 
på at vi skal skifte bank, kan de stille 
op til posten som kasserer.

Andre mener det er nemt at skifte 
bank, men det er det ikke for en for-
ening. 

Mathilde foreslår udvalg, hvis man 
har mange følelser for bankskift, kan 
man undersøge hvor meget arbejde 
det er. 

Der stemmes om bankskift: 5 stem-
mer for bankskift. 6 stemmer imod at 
vi skifter. 22 undlader at stemme.

Rune skal selv skifte bank om 2 
måneder, og han vil godt lave en fore-
spørgsel på foreningens vegne.

I slutningen af 2018 blevet HUSK - 
Humleby SportsKlub oprettet på en 
stiftende generalforsamling. Forenin-
gen er ved at blive godkendt som en 
folkeoplysende forening af Køben-
havns Kommune. Vi vil gerne kunne la-
ve familiemedlemsskab og detaljerne 
for dette er endnu ikke faldet helt på 
plads. Derudover venter vi også på at 
Europaskolens lokaler bliver ’sat fri’ for 
foreningsbrugere. Så selv vi var blevet 
godkendt nu ville vi heller ikke kunne 
benytte hallen endnu. Det er ikke mu-
ligt for Københavns Kommune at op-
lyse, hvornår der bliver muligt for for-
eninger at benytte Europa Skolens faci-
liteter. Vi vender tilbage med mere info 
her i NABO, når vi kan sige mere.

Peter Christensen,
Vesterfælledvej 14

HUSK - Humleby

Sports Klub

Derfor holder Beboerfor-
eningen sig til Danske Bank
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l	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele 
tagrenoveringer

l	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette 
blådæmpede tegl

l	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb  

l	 Renoveringer af facader 

l	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses- 
renoveringer og kælderrenovering

l	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

MURERMESTER 
MICHAEL

GRATIS TILBUD GIVES

Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk

UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

Enghaveparken bliver til en 
opvaskebalje
Store anlægsarbejder skal sikre kvarte-
ret og Humleby mod skybruds-katastro-
fer

Enghaveparken er i gang med at 
blive skybrudssikret, så et kommende 
kæmpe-regnvejr ikke igen vil lande i 
bl.a. Humlebys kældre.

Det sker ved at gøre den gamle 
park til noget, der kunne minde om 
en stor opvaskebalje. Parkens forskel-
lige rum graves ud, f.eks. graves bold-
banen ned til 1,3 meters dybde. Andre 
afsnit graves ud i varierende dybder, 
og rundt om det hele etableres et 
dige, opvaskebaljens sider, som sør-
ger for, at vandet holdes tilbage, mens FASTELAVN 2019

Kalder alle drager, superhelte og prin-
sesser:  Kom til Beboerforeningens fa-
stelavnsfest for alle børn i Humleby.
Søndag den 3. marts med start kl. 13. 
Med tøndeslagning, slikposer og ud-
klædning, samt salg af varm kakao, 
kaffe og fastelavnsboller. 

det forsvinder ned i de ligeledes ny-
etablerede kloakker. Diget skal kunne 
tilbageholde 25.500 kubikmeter vand, 
og så meget kommer der kun cirka 1 
gang pr. hundrede år.

Lige nu arbejdes der dels på at lave 
diget, dels på foranstaltninger til ho-
ved-afvanding og på fundering af nye 
trapper ned til rosenhaven, som også 
bliver gravet lidt dybere ned, end den 
er nu.

En del af de gamle træer forsvin-
der i forbindelse med renoveringen. I 
alt bliver der fældet 71 træer, men der 
bliver plantet 98 nye til erstatning. 
Enghaveparken har mange sjældne 
træer, fordi den omkring forrige år-
hundredskifte var en kolonihave. 

Kommunen regner med, at parken 
kan genåbne i slutningen af indevæ-
rende år.   edel
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Til torsdagsbarens julebanko 
blev der spillet om fine gaver fra 
følgende: 

Frk. Trepile v. Sorte Hest

Bastet og Bundet, Vesterbrogade

Jensen & Dalgaard, forlag 
Vesterfælledvej

Spar To, pizza Vesterfælledvej

Dilis, pizza Ny Carlsbergvej

Restaurant G, Vesterfælledvej

Brugsen, Mathæusgade

Føtex, Carlsberg st.

Megagear, Carlsberg st.

Thunderfist cykler, 	
Flensborggade 2.

Fra Humleby bidrog Susan Lüth 
Hedegaard med et skiferbillede og 
keramik og Ulla Baarsgaard med 
godt Jacobsen-øl.

Det blev en glad aften med prop-
fuldt hus og besøg af julemanden.

SVINERI Trods grim grafiti er det tydeligt, at affalds-
containerne for enden af Küchlersgade er til 
papir - og ikke til pap, plastic og møbler. 
Der var tidligere et skilt med teksten: ”Ikke til 
pap”. Det virkede for en tid. Vi må håbe, at 
det ikke afskrækker nogen fra at købe huset, 
at arealet uden for bliver brugt til losseplads.

Det er ikke en fejl, at der 
ikke er annonce fra El-
installatør Mogens Chris-
tensen. Annoncen i Nabo 
gav ham mere arbejde end 
han kan overkomme.



Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan lejes 
af foreningens medlemmer hos:

 Josefine Zimmer Nielsen, Carstensgade 15, 1.
Tlf. 6168 4694
beboerhuset@humleby.dk
http://humleby.dk/beboerhus/

Beboerhuset er et af Humlebys hjørnehuse med et 
køkken-alrum på netto ca. 42 m2. Lokalet kan rum-
me 36 siddende gæster ved runde borde og omkring 
40 stående gæster til receptioner og andre arrange-
menter af den art. Køkkenfaciliteterne er passende 
i forhold til husets størrelse, og der er service til 40 
personer.

Beboerhuset ligger som bekendt midt i Humle-
bys tætte rækkehusbebyggelse, og der skal udvises 
almindelig sund fornuft og tages hensyn til nabo-
erne, når man lejer huset.

Der må gerne grilles udenfor, men man spiser 
inde, selv om vejret er godt, og borde og stole må 
ikke tages med ud.

Der må synges og spilles akustisk musik – inden 

for. (Undtaget fra denne regel er fællesarrangementer for 
foreningens medlemmer).

Det henstilles, at fester og andre arrangementer slut-
ter ved midnatstid. Vil man fortsætte hjemme, kan man 
på forhånd aftale at låne Beboerforeningens telte og pavil-
loner og borde.

Beboerhuset er røgfrit.
Uden for huset må der nydes et glas, en smøg og en 

snak, og der må leges. Humlebys gader er legegader, og i 
forbindelse med børnefødselsdage og andre private fester 
må naboer tåle lyden af legende børn – inden for rimelig-
hedens grænser naturligvis.

Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden at 
det af og til kan høres, at vi har det.

Den, der lejer huset til et privat arrangement, skal selv 
være til stede under arrangementet og har ansvaret.

Går noget i stykker, meldes det til viceværterne. 
Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Ser-

vicehuset Victoria: 5230 0300. 
Rengøring af lokale og toilet koster 350 kr incl moms 

for Beboerforeningens medlemmer, eventuel oprydning 
aftales separat med Victoria.

Spiseklubben Farinelli er for alle i 
Humleby hver mandag kl. 18,30. Meld dig 
til på listen, som du finder i røret under 
Beboerhusets udhængsskab

Søndag 3. februar kl. 14-17	 Fernisering for Lars Mølgård. Store formater og stærke farver. Se s. 13

Torsdag 7. februar  kl. 20 	 Stemningsmusik i torsdagsbaren med Free as a bird. Se s. 12

Fredag 15. februar		  Sidste frist for forslag til husejerforeningens generalforsamling. Se s. 5

Onsdag 20. februar kl. 20	 Ekstraordinær generalforsamling i Humleby Beboerforening. Se s. 3.

Torsdag 21. februar kl. 20	 Trio Eminenza i torsdagsbaren: Nulle Nykjær, Flemming Quist Møller og 			
				    Christian Sievert. Se s. 12		

Søndag 3. marts kl. 13	 Fastelavnsfest - optog, katten af tønden, boller og varm kakao

Onsdag 6. marts kl. 19,30 	 Sy & Strik i Beboerhuset.

Tirsdag 12. marts kl. 19	 Humleby Husejerforening - Ordinær generalforsamling.

AFFALD:	 Fredag 1. marts: 	Miljøboks - farligt affald.	 28. marts: Haveaffald. 	 2. april: Storskrald


